
Miljö	 maj 2008	      1

Policy för miljö, hälsa och livsstil
Svenska Baptistsamfundet 2007
Beslutat i Allmänna konferensen 2007-05-18

Vår livsmiljö, vår glob och klimatfrågorna är 
mer aktuella än någonsin i medier, debatter och 
forskning. Människan är den enda varelse som på 
ett avgörande sätt kan påverka jordens miljö och 
därmed det livsrum vi alla har och det livsrum vi 
kommer att lämna efter oss till våra barn och alla 
andra varelser på jorden. Som kristna vet vi att 
Gud skapat världen och gett människan speciella 
egenskaper (som skapad till Guds avbild) och ett 
särskilt ansvar att förvalta den jord vi lever på 
(1 Mos 1:26ff; 2:15). 

Vår värld fungerar genom kretslopp och balans. 
De resurser och det livsutrymme som finns borde 
räcka för alla varelser generation efter generation, 
men kretsloppen och balansen är nu i farozonen. 
De snabba förändringar vi ser i vårt klimat idag 
har till stor del orsakats av människans missbruk 
av jordens resurser och den rika världens livsstil. 
Detta påverkar både klimat och hälsa och förut-
sättningarna för ett bra liv för alla i framtiden.

•	 Vi vill i de aktiviteter vi har tillsammans som 
samfund och församlingar leva och agera så 
att det blir så liten belastning på miljön och vår 
hälsa som möjligt. Vi vill uppmuntra oss själva 
och andra, gemensamt och kollektivt, att ha 
en livsstil som tär på de ändliga resurserna så 
lite som möjligt och som inte leder till stress, 
sjukdom och annan form av ohälsa. 

•	 Vi tar avstånd från användning av droger, an-
nat än för medicinska syften, och uppmanar 
samfund och församlingar att vara alkoholfria 
miljöer.

•	 Vi vill uppmana våra medlemmar att leva som 
föredömen när det gäller att anamma en livs-
stil som bidrar till hälsa och en hållbar utveck-
ling.

•	 Vi vill medverka till att det fattas nationella, 
europeiska och globala beslut som värnar 
jordens resurser, de fattigaste människornas 
möjlighet till utveckling och en global hållbar 
utveckling på de ekologiska, ekonomiska och 
sociala områdena.

•	 Vi menar att de ständiga kraven på ökad 
ekonomisk tillväxt i den rika världen är ofören-
ligt med en global hållbar utveckling. Tillväxt i 
kvalitet är positivt, men den ständigt ökande 
kvantitativa konsumtionen av varor är ett 
allvarligt hot mot den värld vi lever i. Den är 
dessutom i motsättning till den livsstil som 
Gud genom de nytestamentliga författarna 
uppmanar oss till. I den fattigare delen av 
världen är dock ekonomisk tillväxt och ökad 
konsumtion fortfarande nödvändigt för att alla 
människor skall få ett människovärdigt liv.

•	 Vi vill uppmuntra utvecklingen av utnyttjandet 
av förnyelsebara energikällor och önskar att 
dessa helt skall ta över efter de ändliga energi-
slagen.

•	 Vi är positiva till utveckling av nya, mer 
energisnåla och miljövänliga tekniker, och vill 
uppmana den rika världens stater att göra det 
ekonomiskt möjligt för de fattigare staterna att 
investera i sådan teknik, samtidigt som gam-
mal förlegad teknik ersätts med ny i den rika 
delen av världen.


